
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua Maranhão, 1555, Bairro Getat – CEP 65930-000 

 

PORTARIA n° 013/2020 — SEMUS/GAB, de 20 de AGOSTO de 2020. 
 
 

Torna sem efeito a convocação de 
candidatos selecionados no Processo 
Seletivo Simplificado SEMUS-2020 e dá 
outras providências.  

 

 LINDERVAL DE MOURA SOUSA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SÁUDE,  no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 Art. 1° - TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constante no Anexo I 
desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do Processo 
Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de vagas no 
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, através do Edital 001/2020 - SEMUS. 
 

 Art. 2° - Esta Portaria entra era vigor nesta data. 
 
 Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 Gabinete do Secretário Municipal de Saúde de Açailândia,  Estado do Maranhão, 20 
de agosto de 2020. 
 

 
 
 
 
 

LINDERVAL DE MOURA SOUSA 
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 014/2020 – GAB 
  



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua Maranhão, 1555, Bairro Getat – CEP 65930-000 

 
 

ANEXO I 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CARGO: 1 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - AMPLA CONCORRÊNCIA   Nº VAGAS: 35 

ORDEM CANDIDATO DOCUMENTO PONTOS SITUAÇÃO 

8 MARIA FRANCISCA BARBOSA CORREIA 0501713420130 SSP MA 50 CLASSIFICADO 

13 ALZINEIDE VIANA DA SILVA 848986970 SSP MA 45 CLASSIFICADO 

15 
FRANCISCA MARIA CARVALHO DE 
OLIVEIRA 

0158698220003 SSP MA 40 CLASSIFICADO 

16 MARIA DO CARMO DA SILVA PEREIRA 0001082680998 SSP MA 40 CLASSIFICADO 

26 MARIA DAS NEVES DE OLIVEIRA 0143954820007 SSP MA 35 CLASSIFICADO 

32 ANA CAROLINA DA SILVA SOUSA 387187120103 SSP MA 35 CLASSIFICADO 


